
부서: 해양항만과
정책: 해양도시 건설
단위: 해양환경 및 시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양항만과 29,353,802 28,089,556 1,264,246

국            655,840 538,870 116,970

광         16,926,100 16,926,100 0

도          4,064,754 3,918,650 146,104

시          7,707,108 6,705,936 1,001,172

해양도시 건설 9,604,015 9,039,184 564,831

국            655,840 538,870 116,970

광          3,560,100 3,560,100 0

도          1,253,754 1,287,364 △33,610

시          4,134,321 3,652,850 481,471

해양환경 및 시설관리 1,877,058 1,694,164 182,894

국             24,000 0 24,000

광            400,000 400,000 0

도            122,000 88,000 34,000

시          1,331,058 1,206,164 124,894

해변 편의시설 정비 1,339,058 1,344,164 △5,106

광            400,000 400,000 0

도             72,000 88,000 △16,000

시            867,058 856,164 10,894

101 인건비 19,838 18,194 1,644

04 기간제근로자등보수 19,838 18,194 1,644

  ○ 해변 관리 청소인부                19,838             18,194            1,644

    ㅇ 만성리                 6,713              6,221              492

    ㅇ 방죽포                 4,475              4,148              327

    ㅇ 모사금                 1,679              1,556              123

    ㅇ 장  등                 1,679              1,556              123

    ㅇ 신  덕                 1,679              1,556              123

    ㅇ 무술목                 1,679              1,556              123

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,934              1,601              333

  경정 6,712,200원

  경정 4,474,800원

  경정 1,678,050원

  경정 1,678,050원

  경정 1,678,050원

  경정 1,678,050원

        경정 1,934,000원

301 일반보상금 16,000 6,750 9,250

10 행사실비보상금 16,000 6,750 9,250

  ○ 해변 안전관리 자원봉사자 실비 보상
               16,000              6,750            9,250      경정 16,000,000원

307 민간이전 45,500 51,500 △6,000

도                  0 6,000 △6,000

시             45,500 45,500 0

04 민간행사보조 26,000 32,000 △6,000

  ○ 체험 테마 해수욕장 운영                23,000             29,000          △6,000

    ㅇ 해변 무료 체험 프로그램 행사보조
               14,000             20,000          △6,000        경정 14,000,000원

도                  0 6,000 △6,000

시             14,000 14,000 0

401 시설비및부대비 1,064,000 1,074,000 △10,000

광            400,000 400,000 0



부서: 해양항만과
정책: 해양도시 건설
단위: 해양환경 및 시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             72,000 82,000 △10,000

시            592,000 592,000 0

01 시설비 1,056,217 1,066,217 △10,000

  ○ 해수욕장 친환경 데크형 탐방로 개설(만성리
    해수욕장 경관조성사업에서 부기변경)

              794,960            794,960                0      경정 794,960,000원

광            400,000 400,000 0

시            394,960 394,960 0

  ○ 화양면 장등해수욕장 보행로 정비사업
               49,460             59,460         △10,000      경정 49,460,000원

도              8,000 18,000 △10,000

시             41,460 41,460 0

03 시설부대비 7,783 7,783 0

  ○ 해수욕장 친환경 데크형 탐방로 개설사업(만
    성리해수욕장 경관조성사업에서 부기변경)

                5,040              5,040                0      경정 5,040,000원

해양 레포츠 육성 188,000 0 188,000

국             24,000 0 24,000

도             50,000 0 50,000

시            114,000 0 114,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국             24,000 0 24,000

시             56,000 0 56,000

02 민간경상보조 80,000 0 80,000

  ○ 해양레저스포츠교육 프로그램 운영 사업보조
               80,000                  0           80,000      80,000,000원 * 1식

국             24,000 0 24,000

시             56,000 0 56,000

402 민간자본이전 108,000 0 108,000

도             50,000 0 50,000

시             58,000 0 58,000

01 민간자본보조 108,000 0 108,000

  ○ 여수요트학교 운영장비 구입(체육지원과에서
    이관)               108,000                  0          108,000

    ㅇ 크루저 요트                80,000                  0           80,000

    

  80,000,000원 * 1정

도             37,000 0 37,000

시             43,000 0 43,000

    ㅇ 요트 지도정                28,000                  0           28,000  28,000,000원 * 1정

도             13,000 0 13,000

시             15,000 0 15,000

도서민 복지증진 2,877,200 2,536,840 340,360

국            610,240 517,270 92,970

도            455,120 562,730 △107,610

시          1,811,840 1,456,840 355,000

도서지역 거주민 여객선 운임 지원 2,152,560 2,312,200 △159,640

국            610,240 517,270 92,970

도            305,120 562,730 △257,610

시          1,237,200 1,232,200 5,000



부서: 해양항만과
정책: 해양도시 건설
단위: 도서민 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○ 연안여객선 유치 관계자 팸투어 행사
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,145,360 2,310,000 △164,640

국            610,240 517,270 92,970

도            305,120 562,730 △257,610

시          1,230,000 1,230,000 0

12 기타보상금 2,145,360 2,310,000 △164,640

  ○ 도서지역 거주민 여객선 운임 지원
            2,145,360          2,310,000        △164,640      경정 2,145,360,000원

국            610,240 517,270 92,970

도            305,120 562,730 △257,610

시          1,230,000 1,230,000 0

도서지역 생필품 운송비 지원 502,200 2,200 500,000

도            150,000 0 150,000

시            352,200 2,200 350,000

301 일반보상금 500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000

시            350,000 0 350,000

12 기타보상금 500,000 0 500,000

  ○ 섬주민 생필품 물류비 지원
              500,000                  0          500,000      500,000,000원 * 1식

도            150,000 0 150,000

시            350,000 0 350,000

어항개발 및 관리 1,992,157 1,950,580 41,577

광          1,280,000 1,280,000 0

도            290,000 250,000 40,000

시            422,157 420,580 1,577

지방어항건설사업 1,290,000 1,250,000 40,000

광          1,000,000 1,000,000 0

도            290,000 250,000 40,000

401 시설비및부대비 1,290,000 1,250,000 40,000

광          1,000,000 1,000,000 0

도            290,000 250,000 40,000

01 시설비 1,285,068 1,245,500 39,568

  ○ 2011년 도서 및 연안 낙후시설 지원사업[예
    산성립전사용]                39,568                  0           39,568

    ㅇ 돌산읍 성두마을 방파제 안쪽 준설사업
               19,784                  0           19,784

    

        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 화정면 호령마을 물양장 포장공사
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

03 시설부대비 4,932 4,500 432

  ○ 2011년 도서 및 연안 낙후시설 지원사업[예
    산성립전사용]                   432                  0              432    



부서: 해양항만과
정책: 해양도시 건설
단위: 어항개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 돌산읍 성두마을 방파제 안쪽 준설사업
                  216                  0              216        20,000,000원 * 1.08/100

도                216 0 216

    ㅇ 화정면 호령마을 물양장 포장공사
                  216                  0              216        20,000,000원 * 1.08/100

도                216 0 216

어항(국가,지방) 유지관리사업 702,157 700,580 1,577

광            280,000 280,000 0

시            422,157 420,580 1,577

101 인건비 11,157 9,580 1,577

04 기간제근로자등보수 11,157 9,580 1,577

  ○ 국가어항관리 청소인부임(국동항, 돌산항)
               10,069              9,580              489

  ○ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,088                  0            1,088

      경정 10,069,000원

      1,088,000원 * 1식

401 시설비및부대비 280,000 280,000 0

광             50,000 50,000 0

시            230,000 230,000 0

01 시설비 279,460 280,000 △540

  ○ 국가 및 지방어항 긴급복구비(시설부대비로
    과목변경)                49,460             50,000            △540      기정 49,460,000원

03 시설부대비 540 0 540

  ○ 국가 및 지방어항 긴급복구비(시설비에서 과
    목변경)                   540                  0              540      50,000,000원 * 1.08/100

연안환경정비 705,411 594,120 111,291

광            190,000 190,000 0

도            100,000 0 100,000

시            415,411 404,120 11,291

연안정비 및 관리 705,411 594,120 111,291

광            190,000 190,000 0

도            100,000 0 100,000

시            415,411 404,120 11,291

육지지역 소규모 시설 350,000 250,000 100,000

도            100,000 0 100,000

시            250,000 250,000 0

401 시설비및부대비 350,000 250,000 100,000

도            100,000 0 100,000

시            250,000 250,000 0

01 시설비 346,940 247,840 99,100

  ○ 2011년 도서 및 연안 낙후시설 지원사업[예
    산성립전사용]                99,100                  0           99,100

    ㅇ 소라면 섬달천 선착장 연장공사
               99,100                  0           99,100

    

        100,000,000원 * 99.10/100

도             99,100 0 99,100

03 시설부대비 3,060 2,160 900



부서: 해양항만과
정책: 연안환경정비
단위: 연안정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2011년 도서 및 연안 낙후시설 지원사업[예
    산성립전사용]                   900                  0              900

    ㅇ 소라면 섬달천 선착장 연장공사
                  900                  0              900

    

        100,000,000원 * 0.90/100

도                900 0 900

연안정비사업 355,411 344,120 11,291

광            190,000 190,000 0

시            165,411 154,120 11,291

201 일반운영비 11,291 0 11,291

01 사무관리비 11,291 0 11,291

  ○ 일반수용비                11,291                  0           11,291

    ㅇ 공유수면 매립관련 법률자문료(2개소)
               11,291                  0           11,291        11,291,000원 * 1식

균형있는 지역개발 18,974,280 18,392,852 581,428

광         13,176,000 13,176,000 0

도          2,711,000 2,631,286 79,714

시          3,087,280 2,585,566 501,714

도서종합개발사업 18,974,280 18,392,852 581,428

광         13,176,000 13,176,000 0

도          2,711,000 2,631,286 79,714

시          3,087,280 2,585,566 501,714

3차 도서종합개발사업 12,011,280 12,011,280 0

광          8,676,000 8,676,000 0

도          1,667,000 1,667,000 0

시          1,668,280 1,668,280 0

401 시설비및부대비 9,910,000 10,410,000 △500,000

광          7,170,164 7,520,164 △350,000

도          1,369,695 1,444,695 △75,000

시          1,370,141 1,445,141 △75,000

01 시설비 9,885,225 10,383,975 △498,750

  ○ 3차 도서종합개발사업(민간자본보조로 과목
    변경)             9,885,225         10,383,975        △498,750      경정 9,885,225,000원

광          7,170,164 7,520,164 △350,000

도          1,369,695 1,444,695 △75,000

시          1,345,366 1,419,116 △73,750

03 시설부대비 24,775 26,025 △1,250

  ○ 3차 도서종합개발사업(민간자본보조로 과목
    변경)                24,775             26,025          △1,250      경정 24,775,000원

402 민간자본이전 2,100,000 1,600,000 500,000

광          1,505,836 1,155,836 350,000

도            297,305 222,305 75,000

시            296,859 221,859 75,000

01 민간자본보조 2,100,000 1,600,000 500,000

  ○ 3차 도서종합개발사업(시설비 및 시설부대비
    에서 과목변경)             2,100,000          1,600,000          500,000      경정 2,100,000,000원

광          1,505,836 1,155,836 350,000

도            297,305 222,305 75,000



부서: 해양항만과
정책: 균형있는 지역개발
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            296,859 221,859 75,000

도서지역 소규모 시설 535,000 455,000 80,000

도             80,000 0 80,000

시            455,000 455,000 0

401 시설비및부대비 400,000 320,000 80,000

도             80,000 0 80,000

시            320,000 320,000 0

01 시설비 397,084 317,084 80,000

  ○ 2011년 소규모 지역개발사업[예산성립전사용
    ]                80,000                  0           80,000

    ㅇ 남면 안도리 안도마을 앞 폐가 철거작업
               10,000                  0           10,000

    

        10,000,000원 * 1개소

도             10,000 0 10,000

    ㅇ 남면 두라리 봉통 선창구간 도로확장
               50,000                  0           50,000        500,000원 * 100m * 1식

도             50,000 0 50,000

    ㅇ 화정면 여자리 대동마을 진입로 확포장
               20,000                  0           20,000        400,000원 * 50m * 1식

도             20,000 0 20,000

동도∼서도간 연도교 가설공사 6,428,000 5,926,572 501,428

광          4,500,000 4,500,000 0

도            964,000 964,286 △286

시            964,000 462,286 501,714

401 시설비및부대비 6,428,000 5,926,572 501,428

광          4,500,000 4,500,000 0

도            964,000 964,286 △286

시            964,000 462,286 501,714

01 시설비 6,090,530 5,615,427 475,103

  ○ 동도∼서도간 연도교 가설공사
            6,090,530          5,615,427          475,103      경정 6,090,530,000원

광          4,275,000 4,275,000 0

도            915,800 916,072 △272

시            899,730 424,355 475,375

02 감리비 321,400 296,329 25,071

  ○ 동도∼서도간 연도교 가설공사
              321,400            296,329           25,071      경정 321,400,000원

광            225,000 225,000 0

도             48,200 48,214 △14

시             48,200 23,115 25,085

03 시설부대비 16,070 14,816 1,254

  ○ 동도∼서도간 연도교 가설공사(0.25%)
               16,070             14,816            1,254      경정 16,070,000원

재무활동(해양항만과) 6,696 0 6,696

보전지출 6,696 0 6,696

보전지출 6,696 0 6,696

802 반환금기타 6,696 0 6,696



부서: 해양항만과
정책: 재무활동(해양항만과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 5,400 0 5,400

  ○ 2010년도 어촌체험마을 사무장 인부임 사용
    잔액                 5,400                  0            5,400      5,400,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,296 0 1,296

  ○ 2010년도 어촌체험마을 사무장 인부임 사용
    잔액                 1,296                  0            1,296      1,296,000원 * 1식




